
（202４年度新１年生）

学校名 通常の学級「受入枠」 所在地 電話番号（市外局番042）

1 町田第一小学校 0 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 中町１－２０－３０ ７２２－３１０５

2 町田第二小学校　 0 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 原町田４－２６－４０ ７２２－３３１６

3 町田第三小学校 10 本町田１２１２ ７２２－３３２９

4 町田第四小学校 20 森野２－２１－２８ ７２２－３７２７

5 町田第五小学校 0 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 玉川学園４－１４－７ ７２５－８１７８

6 町田第六小学校 20 南大谷１２６０ ７２２－３６５９

7 南大谷小学校 0 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 南大谷８１１－１ ７２５－２５５１

8 藤の台小学校 35 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 藤の台３－１－１ ７２６－１００５

9 本町田東小学校 5 本町田３３５０ ７２２－８１９３

10 本町田小学校 10 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 本町田２０３２ ７２１－５５６１

11 南第一小学校 5 南町田１－１０－１ ７９５－２２７４

12 南第二小学校 5 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 成瀬７－１１－１ ７２７－０８０５

13 南第三小学校 35 金森東１－２－１ ７２２－２６６３

14 南第四小学校 25 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 金森東３－２１－１ ７９６－１３２６

15 つくし野小学校 20 つくし野２－２１－１１ ７９５－３２９５

16 小川小学校 35 小川３－１０－１ ７９５－０００２

17 成瀬台小学校 10 成瀬台２－５－２ ７２３－３００１

18 鶴間小学校 0 鶴間４－１７－１ ７９６－１９５１

19 高ヶ坂小学校 15 高ヶ坂６－７－１ ７２５－４２９５

20 成瀬中央小学校 15 成瀬２－８ ７２８－６０２０

21 南成瀬小学校 10 南成瀬３－６ ７２６－１０８０

22 南つくし野小学校 0 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 南つくし野２－４－８ ７９６－１９５０

23 鶴川第一小学校 35 野津田町１２９０ ７３５－１２３４

24 鶴川第二小学校 35 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 能ヶ谷７－２４－１ ７３５－５４９８

25 鶴川第三小学校 35 鶴川６－５ ７３５－２１２７

26 鶴川第四小学校 35 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 鶴川３－２２ ７３５－２８６８

27 金井小学校 20 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 金井ヶ丘１－３０－１ ７３５－００１０

28 大蔵小学校 35 大蔵町２８６ ７３４－２３２１

29 三輪小学校 5 三輪町３３０－１ ０４４－９８８－５２１４

30 忠生小学校 35 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 忠生３－１０－２ ７９１－１０２１

31 小山田小学校 20 上小山田町６１４ ７９７－１８２４

32 忠生第三小学校 20 木曽東３－１１－３ ７９１－０７２１

33 山崎小学校 35 忠生２－１５－２６ ７９３－２００４

34 小山田南小学校 35 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 小山田桜台２－７ ７９７－４５４１

35 木曽境川小学校 10 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 木曽西１－９－１ ７９１－２０８６

36 七国山小学校 10 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 山崎町１３１４－２ ７９１－２１７１

37 図師小学校 35 図師町２３９－１９ ７８９－６３６１

38 小山小学校 5 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 小山町９４４ ７９７－２７３３

39 小山ヶ丘小学校 15 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 小山ヶ丘５－３７ ７７０－６２５１

40 小山中央小学校 5 特別支援学級（知的障がい）  枠あり 小山ヶ丘３－７－１ ７９８－０６７０

41 相原小学校 35 特別支援学級（知的障がい）  枠なし 相原町１６７３ ７７１－２３４１

42
小中一貫ゆくのき学園
（大戸小学校）

35 相原町３７６５－３ ７８２－９０９１

特別支援学級　受入枠の有無

町田市通学区域緩和制度「受入枠」一覧表（小学校）

●　特別支援学級につきましては、知的障がい学級のみ通学区域緩和制度の対象となります。

●　「受入枠なし」の特別支援学級につきましては、教室数不足のため受入れできません。

●　特別支援学級に関することにつきましては、教育センター就学相談担当（町田市木曽東3-1-3　℡042-793-3057）
　　へお問い合わせください。

☆裏面に「学校公開日」一覧表があります



（2024年度新１年生）

学校名 電話番号

1 町田第一小学校 ７２２－３１０５ 9月11日 （ 月 ） 9月12日 （ 火 ）
８：３０～１２：００

（説明会１０：０５～１０：２５）

2 町田第二小学校　 ７２２－３３１６ 9月5日 （ 火 ） 9月6日 （ 水 ） ８：４０～１２：１５

3 町田第三小学校　 ７２２－３３２９ 9月12日 （ 火 ） 9月14日 （ 木 ）
８：５０～１２：２０

（説明会１０：２５～１０：４５）

4 町田第四小学校 ７２２－３７２７ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
９：００～１１：３０

（説明会９：００～１０：３０）

5 町田第五小学校 ７２５－８１７８ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
１０：３５～１２：１０

（説明会１１：２５～１２：１０）

6 町田第六小学校 ７２２－３６５９ 9月8日 （ 金 ） 9月9日 （ 土 ）
８：４５～１０：０５

（説明会８：４５～９：１５）

7 南大谷小学校 ７２５－２５５１ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
９：３０～１１：２０

（説明会１０：１５～１０：３５）

8 藤の台小学校 ７２６－１００５ 9月11日 （ 月 ） 9月12日 （ 火 ）
８：４０～１２：１５

（説明会１０：４０～１１：１０）

9 本町田東小学校 ７２２－８１９３ 9月8日 （ 金 ） 9月9日 （ 土 ）
９：１５～１１：４５

（道徳授業地区公開講座１０：１０～１０：５５）

10 本町田小学校 ７２１－５５６１ 9月12日 （ 火 ） 9月14日 （ 木 ）
９：３５～１１：２５

（説明会１１：００～１１：２５ )

11 南第一小学校 ７９５－２２７４ 9月6日 （ 水 ） 9月7日 （ 木 ）
８：４５～１２：１５

（説明会１０：２０～１０：４０）

12 南第二小学校 ７２７－０８０５ 9月8日 （ 金 ） 9月9日 （ 土 ）
８：３５～１２：１０

（説明会 １０：１０～１０：３０）

13 南第三小学校 ７２２－２６６３ 9月29日 （ 金 ） 9月30日 （ 土 ）
８：３０～１１：５５

（説明会１０：２５～１０：５５）

14 南第四小学校 ７９６－１３２６ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ） ９：３５～１２：１５

15 つくし野小学校 ７９５－３２９５ 9月7日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
８：５０～１２：２０

（説明会１０：２０～１０：４０）

16 小川小学校 ７９５－０００２ 9月8日 （ 金 ） 9月11日 （ 月 ）
８：４０～１２：１０

（説明会 １０：１５～１０：３０）

17 成瀬台小学校 ７２３－３００１ 9月4日 （ 月 ） 9月5日 （ 火 ） ８：４５～１２：１５

18 鶴間小学校 ７９６－１９５１ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
８：４５～１２：１０

（説明会　１０：３５～１１：２０）

19 高ヶ坂小学校 ７２５－４２９５ 9月12日 （ 火 ） 9月13日 （ 水 ）
８：４５～９：３０

（説明会９：３５～１０：２０）

20 成瀬中央小学校 ７２８－６０２０ 9月11日 （ 月 ） 9月12日 （ 火 ）
１０：３０～１１：３０

（説明会１０：３０～１１：３０）

21 南成瀬小学校 ７２６－１０８０ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
９：３５～１２：１５

（説明会　９：３５～１０：２０）

22 南つくし野小学校 ７９６－１９５０ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
８：４０～１２：１０

（説明会１０：３５～１１：２０）

23 鶴川第一小学校 ７３５－１２３４ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
８：４５～１２：１５

（説明会 １１：００～１１：３０）

24 鶴川第二小学校 ７３５－５４９８ 9月13日 （ 水 ） 9月14日 （ 木 ）
９：３５～１１：２５

（説明会１０：２０～１０：４０）

25 鶴川第三小学校 ７３５－２１２７ 9月9日 （ 土 ） 9月12日 （ 火 ）
１０：００～１０：３０

（説明会１０：００～１０：３０）

26 鶴川第四小学校 ７３５－２８６８ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
８：４５～１２：１５

（説明会１０：２０～１０：４０）

27 金井小学校 ７３５－００１０ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
８：４０～１５：１０

（説明会 １０：１５～１０：３５）

28 大蔵小学校 ７３４－２３２１ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 . 金 ）
８：５０～１２：２０

（説明会１１：４５～１２：１５）

29 三輪小学校 ０４４－９８８－５２１４ 9月15日 （ 金 ） 9月16日 （ 土 ）
８：３０～１１：１０

（説明会１０：０５～１０：２５）

30 忠生小学校 ７９１－１０２１ 9月26日 （ 火 ） 9月28日 （ 木 ）
９：３５～１１：３０

（説明会　10：20～１０：４０）

31 小山田小学校 ７９７－１８２４ 9月9日 （ 土 ） 9月12日 （ 火 ）
８：４０～１５：０５

（説明会９：３０～１０：０５）

32 忠生第三小学校 ７９１－０７２１ 9月11日 （ 月 ） 9月12日 （ 火 ）
８：４５～１２：１５

（説明会１１：００～１１：３０）

33 山崎小学校 ７９３－２００４ 9月12日 （ 火 ） 9月14日 （ 木 ） ８：４５～１２：１５

34 小山田南小学校 ７９７－４５４１ 9月15日 （ 金 ） 9月16日 （ 土 ）
９：２５～１１：１５

（説明会１０：１０～１０：３０）

35 木曽境川小学校 ７９１－２０８６ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
９：３５～１１：２５

（説明会 １０：２０～１０：４０）

36 七国山小学校 ７９１－２１７１ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
８：４０～１４：４０

（説明会１０：１５～１０：３０）

37 図師小学校 ７８９－６３６１ 9月15日 （ 金 ） 9月16日 （ 土 ）
９：２０～１２：００

（説明会１０：３０～１１：００）

38 小山小学校 ７９７－２７３３ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
９：３５～１２：２０

（説明会１０：２０～１０：４０）

39 小山ヶ丘小学校 ７７０－６２５１ 9月7日 （ 木 ） 9月8日 （ 金 ）
９：２０～１１：１０

（説明会１０：０５～１０：２５）

40 小山中央小学校 ７９８－０６７０ 9月14日 （ 木 ） 9月15日 （ 金 ）
８：４５～１２：２０

（雑木林公開 １２：２０～１２：４０）

41 相原小学校 ７７１－２３４１ 9月4日 （ 月 ） 9月5日 （ 火 ）
９：３０～１１：３０

（説明会１０：２５～１０：４５）

42
小中一貫ゆくのき学園
（大戸小学校）

７８２－９０９１ 9月8日 （ 金 ） 9月9日 （ 土 ）
８：４０～１２：０５

（説明会１０：４０～１１：３０）

８：５０～１２：２０
（説明会１０：２５～１０：４５）

町田市通学区域緩和制度「学校公開日」一覧表

学校公開日① 学校公開日②

８：３０～１２：００
（説明会１０：０５～１０：２５）

８：４０～１４：２０
（説明会１０：３０～１０：５０）

８：５０～１２：２０
（説明会１０：２０～１０：４０）

９：００～１１：３０
（説明会９：００～１０：３０）

８：４０～１２：１０

９：００～１０：２５
（説明会９：００～９：３０）

９：３０～１１：２０
（説明会１０：１５～１０：３５）

８：４０～１２：１５

９：４５～１２：２５
（説明会１０：５０～１１：３５）

９：３５～１１：２５

８：３０～１２：００
（説明会１０：０５～１０：２５）

８：４５～１２：００

８：４５～１２：１５
（説明会１０：４５～１１：１５）

９：３５～１２：１５
（説明会１０：２０～１０：４０）

８：４０～１５：１０
（説明会 １０：１５～１０：３５）

８：４０～１２：１０

８：４５～１２：１５
（説明会１０：２０～１０：４０）

８：４５～１２：１５
（説明会１０：４０～１１：２５）

８：４５～９：３０

１０：３０～１１：３０
（説明会１０：３０～１１：３０）

９：３５～１２：１５

８：４０～１２：１０
（説明会１０：３５～１１：２０）

８：４５～１２：１５

９：３５～１１：２５
（説明会１０：２０～１０：４０）

９：３０～１２：００
（説明会９：３０～１０：００）

８：４５～１２：１５
（説明会１０：２０～１０：４０）

９：２０～１１：１０
（説明会１０：０５～１０：２５）

８：５０～１２：２０

８：４５～１２：２０
（説明会１０：２０～１０：４０）

９：３５～１１：３０
（説明会　10：20～１０：４０）

８：３５～１２：００
（説明会９：２５～１０：００）

８：４５～１２：１５
（説明会１１：００～１１：３０）

８：４５～１２：１５
（説明会１１：００～１１：３０）

９：２５～１１：１５
（説明会１０：１０～１０：３０）

９：３５～１１：２５
（説明会 １０：２０～１０：４０）

８：５０～１５：１０

８：１５～１５：１０
（説明会１０：４０～１１：１０）

９：３５～１２：２０
（説明会１０：２０～１０：４０）

８：４５～１２：２０
（説明会１０：２０～１０：４０）

９：３０～１１：３０
（説明会１０：２５～１０：４５）

８：４５～１５：２０

※内容等詳細につきましては、直接各学校までお問い合わせください。
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